Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	   №

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.03.2012г.  №110-37-204-12

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь п.6 ч.1 ст. 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации,   ч.1ст.1, ст.11.2  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», руководствуясь  п. 6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа  муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.03.2012г.  №110-37-204-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», опубликованному в газете «Саянские зори» от 15.03.2012г. №11 (3668) (вкладыш «официальная информация» стр.6-8),  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Максимальный  срок  (время) ожидания в очереди (при ее наличии):

1)  При получении консультаций или при подаче документов для предоставления муниципальной услуги – не более 15 минут;
2) При получении результатов предоставляемой муниципальной услуги – не более 15 минут».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                   М.Н.Щеглов

Исп. Колькина Ю.В.
Тел.(39553)52672
Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта: Постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

Наименование проекта правового акта: Об утверждении Постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.03.2012г.  №110-37-204-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

Субъект правотворческой инициативы: Исполняющий обязанности заместителя председателя – главного архитектора комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, начальник отдела архитектуры комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: статьи 22,23,24,25,26,28 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 37,38,39,40,48 Градостроительного кодекса  Российской Федерации.

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601; проект решения разработан в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели: Утверждение Постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.03.2012г.  №110-37-204-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» разработано на основании ст.22,23,24,25,26,28 Жилищного кодекса РФ, ст.37,38,39,40,48 Градостроительного кодекса РФ.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов:            муниципальные услуги городского округа муниципального образования «город Саянск».

Сведения о наличии необходимости увеличения расходов местного бюджета:

принятие данного решения не требует дополнительных расходов из местного бюджета.

Сведения о размещении проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Проект положения размещен на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован: -

комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск».

Информация о дате размещения проекта положения на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой экспертизы: 18.11.2013.
Проект решения Думы городского округа передан для экспертизы в ПРОКУРАТУРУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г. САЯНСКА 18.11.2013.
Исполняющий обязанности заместителя председателя

– главного архитектора комитета по архитектуре,

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту

и связи  администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                               С.В. Шмидт

_______________

           дата

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель  мэра  городского  округа

по вопросам жизнеобеспечения города -

председателя комитета по архитектуре,

жилищно - коммунальному хозяйству,

транспорту   и  связи   администрации

городского округа    муниципального

образования    «город Саянск»

	Ю.С. Перков

	дата

	Начальник отдела правовой работы

	     Н.И. Брода

	дата

	Управляющий делами администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.В. Павлова

	дата

	Начальник отдела  организационной работы  Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Е.Г. Медведева

	дата

	Исполняющий обязанности председателя комитета по архитектуре, жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту   и  связи  администрации городского округа    муниципального образования    «город Саянск»

	С.В. Шмидт

	дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. – в отдел правовой работы

3 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. – в газету «Саянские зори»

______________________________________

6 экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Ведущий специалист отдела архитектуры

комитета по архитектуре, жилищно- коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Ю.В. Колькина

	дата